

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**N.º 002/2022**

O **SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITACOATIARA**, com sede na Rua Adamastor de Figueiredo, 2401 – Centro, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.320.180/0001-40, neste ato representado(a) pela Sra. **MARCELA CRISTINE ANDRADE DA COSTA**, Diretora Presidente, nomeada por decreto nº 13/2021, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 055/2022, publicada, processo administrativo n.º 025/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, na lei Federal nº 10.520/02, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de MATERIAL ELÉTRICO para atender as demandas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, especificados no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 055/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. Esta Ata tem a vigência de 12 meses.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item	BA ELÉTRICA LTDA sob o CNPJ n.º 02.887.535/0001-51				
X	Descrição	Un	Quant	Valor Un	Valor Total
2	CABO 10 MM FLEXIVEL	METRO	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
6	CABO 35 MM FLEXIVEL	METRO	500	R\$ 71,00	R\$ 35.500,00
8	CABO 50 MM FLEXIVEL	METRO	500	R\$ 96,00	R\$ 48.000,00
10	CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLEX TRIFASICO ALUMINIO 16 MM	METRO	500	R\$ 22,50	R\$ 11.250,00
12	CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLEX TRIFASICO ALUMINIO 35 MM	METRO	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
13	CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLEX TRIFASICO ALUMINIO 50 MM	METRO	600	R\$ 64,00	R\$ 38.400,00
14	CABO PP 2 VIAS DE 4 MM	METRO	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
16	CABO PP 2 VIAS DE 10 MM	METRO	300	R\$ 73,00	R\$ 21.900,00
17	CABO PP 3 VIAS DE 16 MM	METRO	500	R\$ 123,00	R\$ 61.500,00
18	CABO PP 3 VIAS DE 25 MM	METRO	500	R\$156,00	R\$ 78.000,00
20	CABO PP 3 VIAS DE 6 MM	METRO	300	R\$ 52,00	R\$ 15.600,00
22	CONTACTORA 160 AMPERES TRIFASICA	UNID	10	R\$ 5.550,00	R\$ 55.500,00
23	CONTACTORA 25 AMPERES TRIFASICA	UNID	20	R\$535,00	R\$ 10.700,00
25	CONTACTORA 50 AMPERES TRIFASICA	UNID	10	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00
26	CONTACTORA 60 AMPERES TRIFASICA	UNID	10	R\$ 1.700,00	R\$ 17.000,00
30	DISJUNTOR COMUM TRIFASICO 160 AP	UNID	5	R\$ 2.100,00	R\$10.500,00
31	DISJUNTOR COMUM TRIFASICO 25 AP	UNID	5	R\$ 107,00	R\$ 535,00
32	DISJUNTOR COMUM TRIFASICO 50 AP	UNID	15	R\$ 107,00	R\$ 1.605,00
33	DISJUNTOR COMUM TRIFASICO 80 AP	UNID	15	R\$ 360,00	R\$ 5.400,00
34	DISJUNTOR COMUM BIFASICO 40 AP	UNID	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00
40	DISJUNTOR MOTOR TRIFASICO DE 32 A	UNID	15	R\$ 1.750,00	R\$ 26.250,00

46	FITA DE ALTO FUSÃO	UNID	80	R\$ 72,00	R\$ 5.760,00
48	LAMPADAS DE LED BULBO 15W	UNID	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
50	LAMPADAS DE LED BULBO 40W	UNID	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
53	QUADRO ELETRICO COMPLETO 25 CV TRIFASICO	UNID	4	R\$ 19.600,00	R\$ 78.400,00
54	QUADRO ELETRICO COMPLETO 30 CV TRIFASICO	UNID	4	R\$ 24.600,00	R\$ 98.400,00
58	RELÉ FALTA FASE 220 A 380 VOLTS	UNID	30	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00
60	TRANSFORMADOR DE PARTIDA TRIFASICO 15 CV 220 a 380 VOLTES	UNID	5	R\$ 1.600,00	R\$ 8.000,00
61	TRANSFORMADOR DE PARTIDA TRIFASICO 25 CV 220 a 380 VOLTES	UNID	5	R\$ 2.400,00	R\$ 12.000,00
64	TERMINAIS TIPO OLHAL DE COMPRESSÃO 70 mm	UNID	300	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
68	TERMINAL TIPO PINO COMPRESSÃO 25 MM	UNID	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
70	TERMINAL TIPO PINO COMPRESSÃO 70 MM	UNID	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
71	CAPACITORES DE 25 A 35 MICROFARAD	UNID	30	R\$ 124,00	R\$ 3.720,00
73	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PRA FIO DE 35 MM	UNID	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
2	CABO 10 MM FLEXIVEL	METRO	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
6	CABO 35 MM FLEXIVEL	METRO	500	R\$ 71,00	R\$ 35.500,00
8	CABO 50 MM FLEXIVEL	METRO	500	R\$ 96,00	R\$ 48.000,00
10	CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLIX TRIFASICO ALUMINIO 16 MM	METRO	500	R\$ 22,50	R\$ 11.250,00
12	CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLIX TRIFASICO ALUMINIO 35 MM	METRO	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
13	CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLIX TRIFASICO ALUMINIO 50 MM	METRO	600	R\$ 64,00	R\$ 38.400,00
14	CABO PP 2 VIAS DE 4 MM	METRO	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
16	CABO PP 2 VIAS DE 10 MM	METRO	300	R\$ 73,00	R\$ 21.900,00
17	CABO PP 3 VIAS DE 16 MM	METRO	500	R\$ 123,00	R\$ 61.500,00
18	CABO PP 3 VIAS DE 25 MM	METRO	500	R\$ 156,00	R\$ 78.000,00
20	CABO PP 3 VIAS DE 6 MM	METRO	300	R\$ 52,00	R\$ 15.600,00
22	CONTACTORA 160 AMPERES TRIFASICA	UNID	10	R\$ 5.550,00	R\$ 55.500,00
23	CONTACTORA 25 AMPERES TRIFASICA	UNID	20	R\$ 535,00	R\$ 10.700,00
25	CONTACTORA 50 AMPERES TRIFASICA	UNID	10	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00
26	CONTACTORA 60 AMPERES TRIFASICA	UNID	10	R\$ 1.700,00	R\$ 17.000,00
30	DISJUNTOR COMUM TRIFASICO 160 AP	UNID	5	R\$ 2.100,00	R\$ 10.500,00
31	DISJUNTOR COMUM TRIFASICO 25 AP	UNID	5	R\$ 107,00	R\$ 535,00
32	DISJUNTOR COMUM TRIFASICO 50 AP	UNID	15	R\$ 107,00	R\$ 1.605,00
33	DISJUNTOR COMUM TRIFASICO 80 AP	UNID	15	R\$ 360,00	R\$ 5.400,00
34	DISJUNTOR COMUM BIFASICO 40 AP	UNID	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00
40	DISJUNTOR MOTOR TRIFASICO DE 32 A	UNID	15	R\$ 1.750,00	R\$ 26.250,00
46	FITA DE ALTO FUSÃO	UNID	80	R\$ 72,00	R\$ 5.760,00
48	LAMPADAS DE LED BULBO 15W	UNID	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
50	LAMPADAS DE LED BULBO 40W	UNID	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
53	QUADRO ELETRICO COMPLETO 25 CV TRIFASICO	UNID	4	R\$ 19.600,00	R\$ 78.400,00
54	QUADRO ELETRICO COMPLETO 30 CV TRIFASICO	UNID	4	R\$ 24.600,00	R\$ 98.400,00
58	RELÉ FALTA FASE 220 A 380 VOLTS	UNID	30	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00
60	TRANSFORMADOR DE PARTIDA TRIFASICO 15 CV 220 a 380 VOLTES	UNID	5	R\$ 1.600,00	R\$ 8.000,00
61	TRANSFORMADOR DE PARTIDA TRIFASICO 25 CV 220 a 380 VOLTES	UNID	5	R\$ 2.400,00	R\$ 12.000,00
64	TERMINAIS TIPO OLHAL DE COMPRESSÃO 70 mm	UNID	300	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
68	TERMINAL TIPO PINO COMPRESSÃO 25 MM	UNID	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
70	TERMINAL TIPO PINO COMPRESSÃO 70 MM	UNID	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
71	CAPACITORES DE 25 A 35 MICROFARAD	UNID	30	R\$ 124,00	R\$ 3.720,00
73	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PRA FIO DE 35 MM	UNID	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00

Item	<b>ELETROIMA COM. E REPRES. DE MAT. ELETRICO sob o CNPJ n.º 84.494.434/0001-85</b>				
X	Descrição	Un	Quant	Valor Un	Valor Total
1	BOIA ELETRICA 20 AMPERES 220 VOLTS	UNID	30	R\$ 129,00	R\$ 3.870,00
3	CABO 16 MM FLEXIVEL	METRO	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
4	CABO 2,5 MM FLEXIVEL	METRO	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
5	CABO 25 MM FLEXIVEL	METRO	500	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00
7	CABO 4 MM FLEXIVEL	METRO	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
9	CABO 6 MM FLEXIVEL	METRO	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
11	CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLIX TRIFASICO ALUMINIO 25 MM	METRO	500	R\$ 35,90	R\$ 17.950,00
15	CABO PP 2 VIAS DE 6 MM	METRO	300	R\$ 46,00	R\$ 13.800,00
19	CABO PP 3 VIAS DE 35 MM	METRO	500	R\$ 262,00	R\$ 131.000,00
21	CHAVE SELETORA 3 POSIÇÕES COM 2 BLOCOS 22 MM DE CONTATO (LIGA E DESLIGA PARA QUADRO DE COMANDO)	UNID	20	R\$ 226,00	R\$ 4.520,00
24	CONTACTORA 40 AMPERES TRIFASICA	UNID	15	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00
27	CONTACTORA 75 AMPERES TRIFASICA	UNID	10	R\$ 2.700,00	R\$ 27.000,00
28	CONTACTORA 90 AMPERES TRIFASICA	UNID	10	R\$ 3.700,00	R\$ 37.000,00
29	DISJUNTOR COMUM TRIFASICO 100 AP	UNID	15	R\$ 420,00	R\$ 6.300,00
35	DISJUNTOR COMUM BIFASICO 32 AP	UNID	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
36	DISJUNTOR COMUM BIFASICO 25 AP	UNID	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
37	DISJUNTOR COMUM BIFASICO 10 AP	UNID	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
38	DISJUNTOR COMUM BIFASICO 20 AP	UNID	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
39	DISJUNTOR COMUM BIFASICO 16 AP	UNID	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
41	DISJUNTOR MOTOR TRIFASICO DE 40 A	UNID	15	R\$ 2.100,00	R\$ 31.500,00
42	DISJUNTOR MOTOR TRIFASICO DE 70 A	UNID	15	R\$ 3.560,00	R\$ 53.400,00
43	DISJUNTOR MOTOR TRIFASICO DE 90 A	UNID	15	R\$ 3.800,00	R\$ 57.000,00
44	DISJUNTOR MOTOR TRIFASICO DE 50 A	UNID	15	R\$ 2.400,00	R\$ 36.000,00
45	ESTRIBOS TRIFASICOS COMPLETOS COM ROLDANAS	UNID	20	R\$ 179,00	R\$ 3.580,00
47	FITA ISOLANTE	UNID	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
49	LAMPADAS DE LED BULBO 18 W	UNID	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
51	QUADRO ELETRICO COMPLETO 5 CV BIFASICO	UNID	3	R\$ 3.350,00	R\$ 10.050,00
52	QUADRO ELETRICO COMPLETO 15 CV TRIFASICO	UNID	4	R\$ 16.400,00	R\$ 65.600,00
55	RELÉ DE NIVEL 220 VOLTS	UNID	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
56	RELÉ DE SOBRE CARGA TRIFASICO 125 AMPERES	UNID	10	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00
57	RELÉ DE SOBRE CARGA TRIFASICO 90 AMPERES	UNID	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
59	RELÉ TEMPORIZADOR DE SEGUNDOS 220 VOLTS	UNID	30	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00
62	TRANSFORMADOR DE PARTIDA TRIFASICO 30 CV 220 a 380 VOLTES	UNID	5	R\$ 2.870,00	R\$ 14.350,00
63	TERMINAIS TIPO OLHAL DE COMPRESSÃO 50 mm	UNID	300	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00
65	TERMINAIS TIPO OLHAL DE COMPRESSÃO 90 mm	UNID	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
66	TERMINAL TIPO PINO COMPRESSÃO 6 MM	UNID	300	R\$ 1,98	R\$ 594,00
67	TERMINAL TIPO PINO COMPRESSÃO 10 MM	UNID	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00
69	TERMINAL TIPO PINO COMPRESSÃO 50 MM	UNID	300	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
72	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PRA FIO DE 16 MM	UNID	100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
74	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PRA FIO DE 50 MM	UNID	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00

Itacoatiara-AM, 24 de outubro de 2022.

---

MARCELA CRISTINE ANDRADE DA COSTA  
Diretora Presidente

---

BA ELÉTRICA LTDA  
CNPJ 02.887.535/0001-51

---

ELETROIMA COM. E REPRES. DE MAT. ELETRICO  
CNPJ 84.494.434/0001-85



**SAAE**  
Serviço Autônomo  
de Água e Esgoto  
de Itacoatiara